Ovaj Sveti Sabor silno ţeli da pothvati sinova Katoliĉke Crkve 
sloţno napreduju s pothvatima rastavljene braće, a da se putovima 
providnosti ne postavlja nikakva prepreka i da se ne nanosi šteta 
budućim poticajima Duha Svetoga. Osim toga, izjavljuje da je svje-
stan kako ovaj sveti cilj: izmirenje svih kršćana u jedinstvu jedne 
jedincate Crkve Kristove, nadilazi ljudske snage i sposobnosti. Stoga 
svu svoju nadu polaţe u Kristovu molitvu za Crkvu, u Oĉevu ljubav 
prema nama, u silu Duha Svetoga: »A nada ne razoĉarava, jer je 
ljubav Boţja izlivena u našim srcima po Duhu Svetom koji nam je 
dan« (Rim 5, 5). 

Sve ovo, u cjelini i u pojedinostima, što je u ovom Dekretu odre-
Ċeno, prihvatile Oci Svetog Sabora. I mi -rr apostolskom vlašću od 
Krista nam predanom r— sve to, zajedno $ ĉasnim Oĉima u Dubu 
Svetom odobravamo, odluĉujemo i odreĊujemo te zapovijedamo da 
to što je saborski odreĊeno na slavu Boţju bude proglašeno. 

U Rimu, kod Svetog Petra, dne 21. studenoga 1964. 

Ja, PAVAO, biskup katoliĉke Crkve 
(slijede potpisi Otaca) 
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DEKRET O ISTOĈNIM 

KATOLIĈKIM CRKVAMA 

PAULUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

UNA CUM SAĆROSANCTI CONCILII PATRIBUS 
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

DECRETUM 
DE ECCLESIIS ORIENTALIBUS 

CATHOLICIS 

Prooemium 

1. ORIENTALIUM ECCLESIARUM instituta, ritus liturgicos, 
traditiones ecclesiasticas atque vitae christianae disciplinam Ecclesia 
catholica magni facit. In eis enim, utpote veneranda antiquitate prae- 
claris, elucet ea quae ab Apostolis per Patres est traditio,

1
 quaeque 

partem constituit divinitus revelati atque indivisi universae Ecclesiae 
patrkaonii. Ecclesiarum igitur Orientalium, quae huius traditionis 
testes sunt vivi, sollicitudinem gerens, haec Sancta et Oecumanica 
Synodus cupiens ut eaedem floreant et novo robore apostolico concre- 
ditum šibi munus absolvant, praeter ea quae ad universam spectant 
Ecclesiam, capita quaedam statuere decrevit, ceteris ad providentiam 
Svnodorum orientalium nec non Sedis Apostolicae remissis. 

De Ecclesiis Particularibus seu Ritihus 

2. Sancta et catholica Ecclesia, quae est corpus Christi mysticum, 
constat ex fidelibus, qui eadem fide, iisdem sacramentis et eodem 
regimine in Špiritu Sancto organice uniuntur, quique in varios coetus 
hierarchia iunctos coalescentes, particulares Ecclesias seu ritus con- 
stituunt. Inter eas mirabilis viget communio, ita ut varietas in Ec 
clesia nedum eiusdem noceat unitati, eam potius declaret; Ecclesiae 
enim catholicae hoc propositum est, ut salvae et integrae maneant 
uniuscuiusque particularis Ecclesiae seu ritus traditiones, eademque 
pariter vult suam vitae rationem aptare variis temporum locorumque 
necessitatibus.